Proc. Leg. nº 3317/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1727/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Designar ao órgão competente para que
tome as providências que se fizerem
necessárias para instalação de vaga
“Exclusiva para Idoso”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Designar ao órgão competente para que tome as
providências que se fizerem necessárias para que seja feita sinalizações de Solo e
instalação de placa indicativa de vaga “Exclusiva para Idoso” na Rua Vicente de
Paula Baumann, em frente ao número 26, esquina com Avenida dos Esportes, bairro
Vila São José, no município de Valinhos.

Justificativa
Tal solicitação deve-se ao fato de que este vereador foi

procurado por munícipes, relatando que muitos idosos frequentam os comércios ali
existentes e conforme fotos em anexo, no local não há vagas exclusivas para
idosos e com a realização da demarcação e identificação desta vaga, estará
facilitando e ajudando que esses usuários estacionem mais próximos desses
comércios.

Valinhos, 20 de junho de 2022.

AUTORIA:                                     CÉSAR ROCHA
Vereador

Proc. Leg. nº 3317/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar Demarcação de Solo e Identificação de vaga “EXCLUSIVO IDOSO”
Rua Vicente de Paula Baumann, em frente ao número 26.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2E8FRAZ8405XR0VK
		2022-06-20T11:21:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-20T11:21:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura